

Datum: 2017-01-30
Dokumenttyp: Yttrande
Diarienummer: 2016/0226
Er referens: N2016/06470/FF
Handläggare: Ola Balke

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar på betänkandet **Entreprenörskap i det tjugoförsta århundradet (SOU 2016:72)**

Myndigheten för delaktighet, MFD, arbetar för ett samhälle där alla kan vara delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar följande yttrande.

Sammanfattning

MFD välkomnar att Entreprenörskapsutredningen identifierar den tekniska utvecklingen inom kommunikations- och digitaliseringsområdet som en mycket viktig faktor för att framgångsrikt möta de globala utmaningarna. Utredningen redogör för hur ny teknik skapar förutsättningar för effektivisering och utveckling av nya digitala tjänster och affärsmodeller och ett område där digitaliseringen får stor betydelse är inom hälsa, vård och omsorg.

MFD anser att Entreprenörskapsutredningens förslag om åtgärder för att förbättra och utveckla innovations- och entreprenörskapsklimatet i Sverige även måste beakta behov som kan uppstå när det gäller personer med funktionsnedsättning. Exempelvis borde modern entreprenörsanda och innovation inom företagsamhet handla om att i ökad utsträckning få ut personer med funktionsnedsättning på arbetsmarknaden i enlighet med de mål som har satts upp i Agenda 2030 och speciellt målen som kopplar till hälsa, vård, migration och miljö.

Myndighetens synpunkter

MFD konstaterar att Entreprenörskapsutredningen med en bred ansats tar sig an uppgiften att föreslå åtgärder för att förbättra och utveckla innovations- och

entreprenörskapsklimatet i Sverige. I utredningen behandlas flera utmaningar som berör MFD:s verksamhetsområden.

I arbetet med att möta dessa utmaningar anser MFD att ett rättighets- och funktionshindersperspektiv måste anläggas till följd av Sveriges åtaganden enligt konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och därtill kopplad lagstiftning inom diskrimineringsområdet. Det innebär att samhället måste utformas så att alla människor, oavsett funktionsförmåga, inkluderas. Detta gäller inte minst inom hälsa, vård och omsorg. Om det som ska utvecklas och designas ska användas av människor är det ett åtagande att främja universell utformning, att arbeta med tillgänglighetsförbättring och att förebygga diskriminering i form av bristande tillgänglighet. Om samhället på detta sätt utformas så att alla inkluderas ges också förutsättningar för att personer med funktionsnedsättning i ökad utsträckning kan bli attraktiva på arbetsmarknaden. Betydelsen av att så sker, beskriver MFD i rapporten "En funktionshinderspolitik för ett jämlikt och hållbart samhälle" som lämnades till regeringen i juni 2016.

När det gäller förslaget att krav på innovationsdrivande upphandling bör finnas i myndigheternas regleringsbrev anser MFD att kraven bör utvidgas till att även omfatta innovationer kring tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Med tillgänglighet avses till exempel lokalers fysiska utformning eller information som alla kan ta del av. Offentlig upphandling kan vara ett verksamt medel för att driva utvecklingen framåt. Om upphandlingsprocessen kombinerar innovation och entreprenörskap med tillgänglighet kan resultatet bli gynnsamt för personer med funktionsnedsättning.

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén (beslutande), avdelningschef Jenny Rehnman och utredare Ola Balke (föredragande) deltagit.

Myndigheten för delaktighet



Malin Ekman Aldén



Ola Balke